２０２２年４月１日

お客さま各位

株式会社十六銀行

オンラインシステム障害発生のお詫びと復旧のお知らせ

３月２６日（土）、オンラインシステムの障害により、入金・支払いや振込み

などのお取引ができない事態が発生しました。３月２７日（日）に復旧いたし

ましたが、お客さまに多大なるご不便、ご迷惑をおかけしましたことを心より

お詫び申しあげます。システム障害の内容等につきまして、下記のとおりご説

明申しあげます。

１．経緯

３月２６日（土）１１時９分、当行を含め地方銀行８行が共同でシステム

の運営を委託しているキンドリルジャパン株式会社（２０２１年９月に日本

アイ・ビー・エム株式会社より分社化）のデータセンターで発生した電源系

統の障害によりオンラインシステムが停止し、ＡＴＭ・インターネットバン

キング等について取引ができない状態となりました。

障害発生後、直ちに復旧作業に取り組みましたが、オンラインシステムの

 復旧は、３月２７日（日）６時４０分となりました。

２．お客さま対応

  ３月２６日（土）のシステム障害発生後、ＡＴＭにおいて入出金等のお取

引ができない状態となりました。このため、ＡＴＭコーナーに職員を配置し

誘導を行うとともに、店頭において臨時の現金払い・入金を実施いたしまし

た。

また、障害発生時にお客さまの通帳・キャッシュカード等のＡＴＭへの取

り込みが発生したため、対象のお客さま全てにご連絡し、返却をいたしました。

なお、今回のシステム障害に関してご不明な点やご心配な点等がございまし

たら、下記の照会先へお問い合わせください。

今後、このような事態を発生させることが無いよう、キンドリルジャパン株

式会社と連携し、再発防止に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りま

すようお願い申しあげます。

【本件照会先】

お客さまフリーダイヤル ０１２０－５０－８６１６

受付時間／月～金 ９:００～１９:００ 土・日 ９:００～１７:００（祝日を除く）

以 上